



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
Pregão Eletrônico nº 0206.01/2021
Secretária Diversas
DATA E HORA DA ABERTURA: 05/07/2021 ÀS 9:00 Horas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

PROPOSTA DE PREÇO - READEQUADA

Lote 04								
Item	Especificação/Descrição	Und	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio v. Total
1	BACIA EM PLÁSTICO 07 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDO; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 07 LITROS.	UNIDADE	BRASIL	125	R\$ 5,59	R\$ 698,75	cinco reais e cinquenta e nove centavos	seiscentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
2	BACIA EM PLÁSTICO 15 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDA; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 15 LITROS.	UNIDADE	PLASTEB	193	R\$ 11,25	R\$ 2.171,25	onze reais e vinte e cinco centavos	dois mil, cento e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
3	BACIA EM PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDO; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 20 LITROS.	UNIDADE	PLASTEB	41	R\$ 21,24	R\$ 870,84	vinte e um reais e vinte e quatro centavos	oitocentos e setenta reais e oitenta e quatro centavos
4	BACIA EM PLÁSTICO 27 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDA; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 27 LITROS.	UNIDADE	PLASTEB	41	R\$ 32,00	R\$ 1.312,00	trinta e dois reais	mil trezentos e doze reais
5	BACIA EM PLÁSTICO 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDA; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 50 LITROS.	UNIDADE	IBAP	124	R\$ 39,70	R\$ 4.922,80	trinta e nove reais e setenta centavos	quatro mil, novecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
6	BALDE EM PLÁSTICO 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 10 LITROS.	UNIDADE	PLASTEB	836	R\$ 10,33	R\$ 8.635,88	dez reais e trinta e três centavos	oito mil, seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos
7	BALDE EM PLÁSTICO 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE FECHADO PLÁSTICO COM TAMPAS RESISTENTE, CAPACIDADE 100 LITROS. TAMANHO: 51 CM (DIÂMETRO) 69 CM (ALTURA)	UNIDADE	IBAP	139	R\$ 58,10	R\$ 8.075,90	cinquenta e oito reais e dez centavos	oito mil e setenta e cinco reais e noventa centavos
8	BALDE EM PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 20 LITROS.	UNIDADE	CONQPLAST	136	R\$ 27,00	R\$ 3.672,00	vinte e sete reais	três mil, seiscentos e setenta e dois reais
9	BALDE EM PLÁSTICO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE FECHADO PLÁSTICO COM TAMPAS RESISTENTE, CAPACIDADE 60 LITROS.	UNIDADE	TOPPLAST	42	R\$ 58,74	R\$ 2.467,08	cinquenta e oito reais e setenta e quatro centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e oito centavos
10	ESPREMEDOR DOBLO 30L - ESPECIFICAÇÃO - BALDE DOBLO 30 LITROS E O EQUIPAMENTO DE LIMPEZA FORMADO PELOS SEGUINTE ITENS: BALDE COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS; - ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, - UM DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA E - RODÍZIOS PARA FACILITAR SEU DESLOCAMENTO. - A PRIMEIRA DIVISÓRIA RECEBE ÁGUA COM O AGENTE QUÍMICO PARA LIMPEZA DO PISO; A SEGUNDA DIVISÓRIA SERÁ O RECIPIENTE DA ÁGUA LIMPA PARA - ENXÁGUE DO REFIL QUE EFETUARÁ A REMOÇÃO DAS SUJIDADES DA SUPERFÍCIE A SER LIMPA.	UNIDADE	BRALIMPIA	60	R\$ 365,35	R\$ 21.921,00	trezentos e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	vinte e um mil, novecentos e vinte e um reais
11	BALDE FECHADO DE PLÁSTICO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE FECHADO COM TAMPAS, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 60 LITROS.	UNIDADE	MARFIMETAL	52	R\$ 57,14	R\$ 2.971,28	cinquenta e sete reais e quatorze centavos	dois mil, novecentos e setenta e um reais e vinte e oito centavos
12	CARRINHO MOP - ESPECIFICAÇÃO: CARRINHO MOP FABRICADO COM 100% POLIETILENO, UTILIZADO PARA LIMPEZA E TRATAMENTO DE PISOS EM GERAL. KIT COMPOSTO POR CARRO FUNCIONAL, BALDE ESPREMEDOR DOBLO DE APROXIMADAMENTE 30 LITROS COM DIVISÃO PARA ÁGUA SUJA E LIMPA, UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO, UM CONJUNTO MOP PÓ E UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO E SACO COLETOR EM POLIÉSTER COM CAPACIDADE PARA 90 LITROS.	UNIDADE	BRALIMPIA	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00	seiscentos reais	vinte e um mil e seiscentos reais
13	KIT MOP PÓ 40 CM - ESPECIFICAÇÃO: KIT MOP PÓ 40 CM, COMPOSTO POR 1 SUPORTE PLÁSTICO PARA MOP PÓ 40 CM, 1 REFIL MOP PÓ 40CM E 1 CABO EM ALUMÍNIO SEM PONTEIA 1,40 MT.	KIT	BETTANIN	14	R\$ 89,74	R\$ 1.256,36	oitenta e nove reais e setenta e quatro centavos	mil duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos
14	KIT MOP ÚMIDO - ESPECIFICAÇÃO - KIT MOP ÚMIDO COMPOSTO POR, MOP ÚMIDO DE ALGODÃO 340GP DOBRADA, BALDE, CABO DE ALUMÍNIO 1,40M, E GARRA PARA MOP ÚMIDO.	KIT	NOBRE	161	R\$ 71,54	R\$ 11.517,94	setenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	onze mil, quinhentos e dezesseis reais e noventa e quatro centavos
15	MOP PÓ 60 CM - ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ 60 CM, COMPOSTO POR FIOS MISTOS DE 85% ALGODÃO E 15% DE FIOS ACRÍLICOS, CONFECIONADO EM SISTEMA DE LOOPING SEM PODER DE ESTÁTICA NATURAL. ARMAÇÃO COM CABO PARA MOP PÓ 60 CM, CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ARMAÇÃO PROFISSIONAL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO.	UNIDADE	BETTANIN	44	R\$ 122,09	R\$ 5.371,96	cento e vinte e dois reais e nove centavos	cinco mil, trezentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
 Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 98885-7559



16	MOP PÓ REFIL 60 CM - ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ REFIL 60 CM, COMPOSTO POR FIOS MISTOS DE 85% ALGODÃO E 15% DE FIOS ACRÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA DE LOOPING SEM PODER DE ESTÁTICA NATURAL.	UNIDADE	BETTANIN	45	R\$ 52,70	R\$ 2.371,50	cinquenta e dois reais e setenta centavos
Valor Global do Lote						R\$ 99.836,54	
noventa e nove mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos							
Valor Global do Lote						R\$ 99.836,54	
noventa e nove mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos							

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
 Prazo de Entrega máxima: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).
 Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.
 Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.
 Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.
 O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
 O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.
 Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
 Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
 Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).
 Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:
 ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.
 COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.
 Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da

Fortaleza/Ce - 06 DE JULHO de 2021.

Werbenia Amed da Silva
 Werbenia Amed da Silva
 CPF: 620.866.343-15 - RG: 96013001650
 Proprietária